de 12 de dezembro de 2012 (Lei Orçamentária Anual), e artigos 41, 42 e 43 da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e 

ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 

valor de R$ 1.201.420,00 (Um milhão duzentos e um mil quatrocentos e vinte reais) 

nos termos dos artigos 41, inciso I, e 42, ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 

março de 1964, destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária:  

ÓRGÃO    VALOR (R$)  
 03 –  GABINETE DO PREFEITO  

Unidade 
Orçamentária 

001 – GABINETE DO PREFEITO